COMERCIAL "LA AURORA"
De Rogelio Romero

ESTADOG U

RESUL FADOS

Del 12 de Enero al 31 de Diciembre de 2009
(Expresado en Bolivianos)

Ventas Netas
Ventas brutas

menos:; Devolucion sobre ventas

Descto. y Bonif. sobre ventas

217.854,87
-3.230,77
-940,00

menos: COSTO DE MERCADERIA VENDIDA:

Margen bruto sobre ventas

menos: GASTOS DE OPERACION

mas:

Sueldos y Salarios

Cargas sociales

Alquileres

Honorarios Profesionales
Seguros

Impuesto a las Transacciones
Energia Eléctrica

Material de Escritorio

Gastos de Comunicacion
Depreciacion Muebles y Enseres
Pérdida en cuentas incobrables
Gastos de transporte

Gastos Generales

UTILIDAD EN OPERACIONES
OTROS INGRESOS O GASTOS
Descuento por pronto pago
Diferencias de cambio
UTILIDAD DE LA GESTION

16.471,12
7.391,54

4.400,00
800,00
2.250,00
7.036,08
709,00
350,00
850,00
2.055,08
57,00
20,00
256,00

213.684,10

-108.100,00

105.584,10
-42.645,77

2.980,00
26,50

62.938,33
3.006,50

65.944,83



COMERCIAL "LA AURORA"

De Rogelioc Romero
BEALANCE

ACTIVO CORRIENTE:

Activo Disponible:

Caja Moneda Nacional

Caja Moneda Extranjera

Caja Chica

Bancos Moneda Nacional

Créditos o Exigible: -

Cuentas por Cobrar

Prevision para Ctas. Incobrables

Documentos por Cobrar

Crédito Fiscal

Bienes de cambio (Realizable):

Existencias de Mercaderias

Mercaderias en Trénsito

Anticipo a Proveedores

Diferidos:

Seg. Pag. por Adelantado ( *)

ACTIVO NO CORRIENTE

ACTIVO FlJO

Muebles y Enseres

Deprec. Acum. Muebles y Ens.

OTROS ACTIVOS

Terrenos para Fut.Construce.,
TOTAL ACTIVO

PASIVO CORRIENTE
Cuentas por Pagar

Sueldos y Salarios por Pagar
Aportes y Rel. por Pagar
Débito Fiscal

I. T. por Pagar

Provision para Aguinaldo
PASIVO NO CORRIENTE:
Prov. para Indemnizacion

CAPITAL CONTABLE O PATRIMONIO

Capital
Utilidad de Gestiones Anteriores
Ajuste de Capital
Utilidad de la gestién
TOTAL PASIVO Y CAPITAL

(Expresado en Bolivianos)
ACTIVO

55.788,00
18.762,00
2.500,00
151.136,47

5.700,00
-57,00

5.643,00

3.200,00
13,245,083

26.800,00
2.929,00
1.586,20
2.250,00

21.109,00

-4.105,08

15.000,00

PASIVO Y CAPITAL

(") Corresponde a la cuota parte que expira durante la gestion 2010

G ENERAL
Practicado al 31 de Diciembre de 2009

228.186,47

22.088,03

31.315,20

2.250,00

17.003,93

15.000,00

19.748 42
6.032,16
1.849,71

16.491,77
3.416,03

572,37

153.000,00
20.000,00
13.878,90
65.944,83

283.839,70 .

32.003,93

315.843,62
= ——

47.111,47

15.908,43

252.823,73

315.843,63
_
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